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Комплект поставки Требования к месту установки
 Z Автоматическая кофемашина
 Z средство для очистки системы  

приготовления молока , 100 мл
 Z контейнер для очистки системы  

приготовления молока 
 Z сменный фильтр CLARIS Pro Smart
 Z Комплект Welcome Pack:

 U руководство по эксплуатации;
 U таблетки для очистки;
 U воздухозаборник;
 U силиконовый шланг и соединительная деталь;
 U Ключ для крышки для сохранения аромата  

кофе, крышки бункера для воды и поворотный 
выключателя для регулировки степени помола

 Z Горизонтальная, водостойкая поверхность
 Z Условия окружающей среды:

 U влажность воздуха не более 80 %;
 U температура окружающей среды 10-35 °C.

 E Для того чтобы сервисный техник компании JURA 
мог ввести кофе-машину в эксплуатацию на месте 
установки, заказчику заранее необходимо пору-
чить подготовку необходимых соединений автори-
зованному квалифицированному специалисту.

 E Проследите за тем, чтобы подготовленные соеди-
нения находились как можно ближе к месту уста-
новки кофе-машины (см. длину соединительного 
шланга).

Обязательно соблюдайте указания, приведенные в 
руководстве по эксплуатации Вашей автоматической 
кофе-машины (глава 1 «Подготовка и ввод в эксплуата-
цию» – «Условия для первого ввода в эксплуатацию» / 
«Установка кофе-машины»).

Техническая документация

X8

0
Ju

ra
-G

en
er

al
 T

ol
er

an
ce

 (m
m

)
ov

er
to

6
±0

.1

6
30

12
0

40
0

30
12

0
40

0
±0

.2
±0

.3
±0

.4
±0

.6
10

00

193 180

26
3

70

19
8

169

1

2

47
0

373

52
0

58
.5

11
6.5

461

198 243

22
55

204

18

1 Restwasserablauf
2 Tresterdirektabwurf

4

3

2

FEDCBA

1

BA C E

2

1

3

G H

5

6

GF

5

4

KI L M

H I K L

8

7

6

7

9

11

10

P QN O

NM O P

8

10

9

SR VT W XU

Q TSR V W

13

15

14

12

15

14

11

13

19.04.2017   p.ruetti

16

TH
IS

 D
RA

W
IN

G
 IS

 T
H

E 
EX

CL
U

SI
VE

 P
RO

PE
RT

Y 
O

F 
JU

RA
 E

LE
KT

RO
A

PP
A

RA
TE

, A
N

D
 M

U
ST

 B
E 

RE
TU

RN
ED

AF
TE

R 
CO

M
PL

ET
IN

G
 O

F 
TH

E 
CO

N
TR

AC
T.

 T
H

E 
D

RA
W

IN
G

 M
U

ST
 O

N
LY

 B
E 

U
SE

D
 F

O
R 

TH
E 

PU
RP

O
SE

 F
O

R
W

H
IC

H
 IT

 IS
 S

U
PP

LI
ED

. T
H

E 
CO

N
TE

N
TS

 O
F 

TH
IS

 D
RA

W
IN

G
 A

RE
 S

TR
IC

TL
Y 

CO
N

FI
D

EN
TI

AL
 A

N
D

 M
U

ST
N

O
T 

IN
 A

N
Y 

CI
RC

U
M

ST
AN

CE
S 

BE
 C

O
PI

ED
, S

H
O

W
N

, P
U

BL
IS

H
ED

 O
R 

O
TH

ER
W

IS
E 

D
IS

CL
O

SE
D

 T
O

 A
N

YO
N

E
O

U
TS

ID
E 

JU
RA

 E
LE

KT
RO

AP
PA

RA
TE

 W
IT

H
O

U
T 

IT
S 

EX
PR

ES
S 

CO
N

SE
N

T 
IN

 W
RI

TI
N

G
.

CO
PY

RI
G

H
T 

- J
U

RA
 E

LE
KT

RO
A

PP
A

RA
TE

 A
G

  ©

M
at

.

Position of drain water out�ow added170419 02

-

-

-

rup19.04.2017

Change DescriptionChange Nr.Vis.Date

01

Rev.

08.03.2017

-

P. RüttiCreated

Released

Ch
an

ge
s

ScaleFormatSystem "E" Volume

mm
Unit: 1:2A0

1 / 100-01
SheetRevision / Version

EF560 Xkappa basic

X8

0560 N 007

Ti
tle

D
rw

.-N
o.Jura Elektroapparate AG

CH-4626 Niederbuchsiten
www.jura.com

D U

released



2 / 4X8

0
Ju

ra
-G

en
er

al
 T

ol
er

an
ce

 (m
m

)
ov

er
to

6
±0

.1

6
30

12
0

40
0

30
12

0
40

0
±0

.2
±0

.3
±0

.4
±0

.6
10

00

193 180

26
3

70

19
8

169

1

2

47
0

373

52
0

58
.5

11
6.5

461

198 243

22
55

204

18

1 Restwasserablauf
2 Tresterdirektabwurf

4

3

2

FEDCBA

1

BA C E

2

1

3

G H

5

6

GF

5

4

KI L M

H I K L

8

7

6

7

9

11

10

P QN O

NM O P

8

10

9

SR VT W XU

Q TSR V W

13

15

14

12

15

14

11

13

19.04.2017   p.ruetti

16

TH
IS

 D
RA

W
IN

G
 IS

 T
H

E 
EX

CL
U

SI
VE

 P
RO

PE
RT

Y 
O

F 
JU

RA
 E

LE
KT

RO
AP

PA
RA

TE
, A

N
D

 M
U

ST
 B

E 
RE

TU
RN

ED
AF

TE
R 

CO
M

PL
ET

IN
G

 O
F 

TH
E 

CO
N

TR
AC

T.
 T

H
E 

D
RA

W
IN

G
 M

U
ST

 O
N

LY
 B

E 
U

SE
D

 F
O

R 
TH

E 
PU

RP
O

SE
 F

O
R

W
H

IC
H

 IT
 IS

 S
U

PP
LI

ED
. T

H
E 

CO
N

TE
N

TS
 O

F 
TH

IS
 D

RA
W

IN
G

 A
RE

 S
TR

IC
TL

Y 
CO

N
FI

D
EN

TI
AL

 A
N

D
 M

U
ST

N
O

T 
IN

 A
N

Y 
CI

RC
U

M
ST

AN
CE

S 
BE

 C
O

PI
ED

, S
H

O
W

N
, P

U
BL

IS
H

ED
 O

R 
O

TH
ER

W
IS

E 
D

IS
CL

O
SE

D
 T

O
 A

N
YO

N
E

O
U

TS
ID

E 
JU

RA
 E

LE
KT

RO
AP

PA
RA

TE
 W

IT
H

O
U

T 
IT

S 
EX

PR
ES

S 
CO

N
SE

N
T 

IN
 W

RI
TI

N
G

.

CO
PY

RI
G

H
T 

- J
U

RA
 E

LE
KT

RO
A

PP
A

RA
TE

 A
G

  ©

M
at

.

Position of drain water out�ow added170419 02

-

-

-

rup19.04.2017

Change DescriptionChange Nr.Vis.Date

01

Rev.

08.03.2017

-

P. RüttiCreated

Released

Ch
an

ge
s

ScaleFormatSystem "E" Volume

mm
Unit: 1:2A0

1 / 100-01
SheetRevision / Version

EF560 Xkappa basic

X8

0560 N 007

Ti
tle

D
rw

.-N
o.Jura Elektroapparate AG

CH-4626 Niederbuchsiten
www.jura.com

D U

released

47
0 

m
m

Размеры

Вид спереди Вид сбоку

Общая занимаемая площадь

m
in

. 7
50

 m
m

Сток, с сифоном

Выполняется заказчиком

Розетка
230 В / 10 А

шланг для отвода остаточной  
воды (1,5 m)Запорный кран

(патрубок 3/8“, макс. 4 бар)

Выполняется заказчиком

*комплект для подачи 
свежей воды

(опционально)

Армированный шланг (0,5 m)

Клапанный блок

Водяной шланг (5 m)

*комплект для подачи 
свежей воды 

(опционально)

Соединительный шланг CLARIS 
(1,5 m; опционально)Мелкопористый  

фильтр
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Отверстия для комплект деталей для выброса кофейных отходов / отвода оста-
точной воды для серии X унд комплект для подачи свежей воды для серии X

Расположение отдельных отверстий в рабочей поверхности стола для патрубка для стацио-
нарного подключения к водопроводу и шланга для отвода остаточной воды

1  Расположение шланга для отвода остаточной воды
3  Расположение патрубка для стационарного подключения к 

водопроводу

ø отверстия: мин. 35 мм (ø шлага: 20 мм)

 E Мин. расстояние от отверстия до машины:  
40 mm

Расположение общего отверстия в рабочей поверхности стола для патрубка для стационар-
ного подключения к водопроводу и шланга для отвода остаточной воды

ø отверстия: мин. 20 мм (ø шлага: 5 мм)

1  Расположение шланга для отвода остаточной воды
3  Расположение патрубка для стационарного подключения к 

водопроводу

ø отверстия: мин. 60 мм

 E Мин. расстояние от отверстия до машины:  
40 mm
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Расположение отверстия в рабочей поверхности стола для выброса кофейных отходов

2  Расположение патрубка для выброса кофейных отходов

ø отверстия: мин. 70 мм
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